
TVIRTINU: 

Lietuvos keliautojų sąjungos prezidentas  Algimantas Jucevičius 

50-ojo LIETUVOS KELIAUTOJŲ PĖSČIOMIS MARATONO  N U O S T A T A I 

I. Laikas ir vieta 

50-asis Lietuvos keliautojų pėsčiomis maratonas vyks 2023 m. gegužės 13–14 dienomis Labanoro 

regioniniame parke. Varžybų centras – Juodųjų Lakajų stovyklavietėje. Nuoroda į maratono stovyklavietę. 

Startas gegužės 13 d. 10 val. Į stovyklą atvykstama gegužės 12 d. vakare arba gegužės 13 d. iki 9 val. 

II.Maratono dalyviai 

Maratono dalyvių amžius neribojamas. Dalyvių grupės: 

Komandinėje įskaitoje dalyvių skaičius neribojamas. Komandą sudaro bent du dalyviai. Vardinės 

komandų paraiškos įteikiamos teisėjams starto vietoje iki gegužės 13 d. 9.45 val. 

Už savo sveikatą ir saugumą maratone dalyviai atsako patys. Už jaunius atsako ir jų komandų vadovai 

arba lydintys tėvai. 

I ir II maratono etapuose, sumokėję starto mokestį, individualiai, nerungtyniaudami, maratono maršrutus 

gali įveikti ir dviratininkai. 

III. Maratono programa 

Maratono maršrutai įveikiami griežtai nurodyta tvarka, orientuojantis žemėlapio pagalba ir dalyvio 

korteles atsižymint kontroliniuose punktuose.  

Varžybos vykdomos individualioje ir komandų įskaitose.  

Maratono trasą sudaro 4 etapai - I ir II (po 25 km) pirmą dieną, III (naktinis, 25 km) ir IV (rytinis, 25 km), 

I ir II etapų startai bendri, nefiksuojant laiko. III (naktinio) ir IV (rytinio) etapuose fiksuojamas 

individualus įveikimo laikas. 

Jauniams (V18 it M18) II etapas neprivalomas ir nustatant individualius rezultatus, nevertinamas. 

I ir II etapų startai bendri, nefiksuojant laiko. III (naktinio) ir IV (rytinio) etapuose fiksuojamas 

individualus įveikimo laikas.  

I ir II etapuose dalyvaujama su teisėjų išduotomis dalyvių kortelėmis, kurias privaloma grąžinti 

(negrąžinusių kortelių dalyvių rezultatai neužskaitomi individualioje ir komandų įskaitose).  

III (naktiniame) ir IV (rytiniame) etapuose naudojama SPORTident (SI) sistema, atsižymint starte, 

visuose kontroliniuose punktuose ir finiše. Nuomojantis varžybų vykdytojų SI kortelę, nuomos mokestis – 

1 Euras už kiekvieną varžybų etapą (moksleiviams – 0,5 Euro). Pametus nuomotą SI kortelę, mokama bauda, 

atitinkanti SI kortelės kainą. Galima startuoti ir su savo SI kortele, nemokant nuomos mokesčio.  

IV. Maratono rezultatų nustatymas ir apdovanojimai 

Individualioje ir kolektyvų įskaitose rezultatai ir užimtos vietos nustatomos pagal taškus, gautus už 

maratono trasoje rastus kontrolinius punktus. I etapo kontroliniai punktai vertinami 1 tašku, II etapo – 

2 taškais, III etapo – 3 taškais, IV etapo – 4 taškais, su sąlyga, kad rasti visi ankstesniojo etapo punktai. 

Dalyviai, neradę kontrolinių punktų, dalyvauja tolesniuose etapuose, tačiau taškus gauna kaip už ankstesnių 

Grupė (vyrai) Grupė(moterys) Amžius (gimimo metai) Trasa 

V18 M18 2005 m. ir vėliau 50 km 

VYR-A MOT-A 1974–2004 m.  100 km 

VYR-B MOT-B 1974–2004 m.  75 km 

V-50A M-50A 1973-1958 m. 100 km 

V-50B M-50B 1973-1958 m. 75 km 

V-65A M-65A iki 1957 m. (įskaitant)  100 km 

V-65B M-65B iki 1957 m. (įskaitant)  75 km 

https://maps.lt/map/?lang=lt#obj=607104;6117252;55.17925%2C%2025.68156;Latitude%2C%20longitude%20(WGS84)&xy=607103,6117252&z=10000&lrs=vector,hybrid_overlay,vector_2_5d,stops,zebra


etapų nerastus punktus. Dalyviams, viršijusiems IV-o etapo kontrolinį laiką, už kiekvieną pavėluotą minutę 

skiriamas 1 baudos taškas. Dalyvių, surinkusių maksimalų taškų skaičių, užimtos vietos individualioje 

įskaitoje nustatomos pagal III-o ir IV-o etapų įveikimo laikų sumą. M18, V18, MotB, VyrB, M50B, V50B, 

M65B, V65B grupių dalyvių užimtos vietos nustatomos pagal IV-o etapo įveikimo laiką. 

Dalyviai, pretenduojantys į apdovanojimus (I–III vietas) turi nuosekliai įveikti privalomus etapus ir juose 

rasti visus kontrolinius punktus, t.y. jiems neužtenka surinkti daugiau taškų. 

Nustatant prizines vietas jaunių grupėse (V18 ir M18), vertinami tik etapus savo jėga (o ne vežimėliuose 

ar nešioklėse) įveikę dalyviai. 

Dalyviai, individualiose įskaitose užėmę I–III vietas, apdovanojami medaliais ir diplomais. Visi dalyviai, 

įveikę I etapą ir teisėjams grąžinę dalyvio kortelę, apdovanojami 50-ojo maratono emblemomis. 

Komandų įskaitoje vietos nustatomos pagal komandos paraiškoje užregistruotų dalyvių surinktų taškų 

sumą. Komanda, užėmusi I vietą, apdovanojama pereinamaisiais prizais: tradicine maratono lazda ir 

keliautojo Broniaus Vaičiulio taure. Komandos, užėmę I–III vietas, apdovanojamos diplomais ir taurėmis. 

Organizacinio komiteto sprendimu skiriamos papildomos maratono sumanytojų ir organizatorių Vaclovo 

Panumio ir Rimanto Krupicko atminimui skirtos pereinamosios taurės. Renginio rėmėjai gali skirti savo 

prizus dalyviams bei komandoms.  

Nusiskundimai dėl varžybų metu pateiktų rezultatų pateikiami ne vėliau kaip pusvalandis po išankstinių 

rezultatų paskelbimo 

V. Dalyvavimo sąlygos ir dalyvių registracija 

Išankstinė registracija iki gegužės 8 d. 24 val. elektroniniu būdu https://www.matk.lt/maratonas-2023 

Starto mokestis (Eurais) mokant iki 05 08 imtinai mokant vietoje (05 013) 

Studentai, kariai, moksleiviai ir pensininkai 6 10 

Kiti dalyviai 9 16 

Pastaba. Į maratono mokestį įskaičiuotas Labanoro regioninio parko lankytojo mokestis. 

Iki gegužės 8 d. mokėti į Mokslų akademijos turistų klubas (įmonės kodas 191196314) sąskaitą 

LT577044060004034369 AB SEB mokėjimo pavedime nurodant grupę, vardą, pavardę vardininko linksniu. 

gegužės 13 d. mokama maratono stovyklavietėje. 

Kiekvienam dalyviui privalu turėti atšvaitus arba liemenę su atšvaitais, kompasą, žibintuvėlį, polietileno 

maišelį žemėlapiui, rašymo priemonę, stovyklavimo reikmenis (miegmaišius, palapines) ir maisto vienai 

parai. Trasoje pasiklydusių dalyvių paieškas vykdo maratone dalyvaujantys kolektyvai savo priemonėmis ir 

lėšomis. Organizatoriai dalyvius aprūpina tik arbata. Komandų atvykimo ir maitinimo išlaidas apmoka 

siunčiančios organizacijos arba patys dalyviai. Maistą dalyviai gaminasi ant savo viryklių. Maratono 

stovyklavietėje griežtai draudžiama kurti laužus. 

Organizatoriai pasilieka teisę nuostatuose daryti pakeitimus 

 

Maratono organizatoriai: Lietuvos keliautojų sąjunga ir Mokslų akademijos turistų klubas 

 Daugiau informacijos: http://www.matk.lt/Maratonas-2023, matk1974@gmail.com 

 telefonais: 8-686-53771, 8-698-12900, 8-687-94513 

 Varžybų vyr. teisėjas    Romas Baziliauskas 

https://www.matk.lt/maratonas-2023
http://www.matk.lt/Maratonas-2023
mailto:matk1974@gmail.com

